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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N050-2019 PARA
LA ADQUISICION DE MOTOCICLETAS EQUIPADAS COMO PATRULLAS, REQUERIDAS POR EL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AGUASCALIENTES PARA LA DIRECCION GENERAL
DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia cinco de
septiembre del afno dos mil diecinueve, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones
dentro del procedimiento de Ia Licitacion Publica Nacional numero DGAD-LEA-N050-2019, en la Sala de Juntas de la
Secretaria de Administracion del Estado de Aguascalientes, en adelante la SAE, ubicada en Avenida de la
Convencion de 1914 Oriente numero 104, colonia del Trabajo tercer piso de esta Ciudad, se encuentran presentes los
servidores publicos que en parrafos posteriores se sefialan, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de
conformidad a lo establecido en el apartado 1.8) de la Convocatoria y articulos 49 fraccion Il y 52 de la Ley de W’Z
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, en adelante la Ley,
conforme al siguiente orden de actos:

Lista de presentes. jf
Lista de Licitantes que notificaron interés en participar. }
Declaracion de apertura de la Junta de Aclaraciones.

Lectura a las preguntas recibidas.

Asuntos Generales. 7%

En desahogo al punto nimero uno, los asistentes a la reunién son los siguientes servidores publicos: El Lic.
Benjamin Gonzalez Silvestre, Director General de Adquisiciones, los Técnicos en Licitaciones, Lic. Rodrigo
Pedroza Séanchez, Lic. Daniel Franco Lopez, C. Maria Elena Lopez Magdaleno, C.P. Melisa Pasillas Valdivia,
representando al Ente Requirente el C. José Antonio Sanchez Gomez, Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal
de Seguridad Publica del Estado de Aguascalientes, representando al Area Técnica el Subinspector Lic.
Demetrio Rafael Zavala Proa, Jefe del Departamento de Logistica de la Direccion General de Seguridad Publica y
Vialidad del Estado de Aguascalientes todos del Gobierno del Estado de Aguascalientes.
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En desahogo al punto ntimero dos, se hace constar el nombre del licitante que nofifico su escrito de interés en '\
participar en la presente licitacion, asi como la compra de la Convocatoria: \[ \?‘JJ
f

| 1 | JURGEN MOTORS, S.A. DE C.V. |

En el punto numero tres en uso de la voz el Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez, Técnico en Licitaciones, en su caracter
de persona autorizada por la SAE, para recibir ofertas, garantias, poderes y demas analogos, asi como para la
organizacion y coordinacion de todas las actividades del presente procedimiento de Licitacion, hace constar que para
este acto es asistido por personal del Ente Requirente y Area Técnica, cuyos representantes y cargos quedaron
asentados en el punto nimero uno, por lo que en apego a lo establecido en los articulos 12 fraccion X, y 52 de la
Ley, y en el punto 1.8) numeral 2 de la propia Convocatoria que rigen el presente procedimiento, declara abierta la
presente Junta de Aclaraciones.
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Con respecto al punto numero cuatro, a continuacion se muestra la pregunta que fue formulada por el licitante, en
términos del numeral 1.8) de la convocatoria de la presente licitacion, asi como su respectiva respuesta:

JURGEN MOTORS, S.A. DE C.V.

PUNTO, NUMERAL,

NUMERO
CONSECUTIVO DE APARTgE?AANEXO TEXTO DE LA PREGUNTA
FREGLNTA CONVOCATORIA

ESTAN PIDIENDO SAE PARA TORRETA PARA ESTA LICITACION NO LLEVAN
TORRETA, LLEVA FAROLA ELECTRONICA LED ROJA MOD. MMQ375 Y MODULOS
DE LUCES INTERMITENTES, LA CUAL LA FAROLA NO CUENTA CON SAE
APARTADO 24 | UNICAMENTE LOS MODULOS Y LA SIRENA.

NUMERAL 21
LOS SAE QUE CUMPLEN SON LOS SIGUIENTES; SIRENA SAEJ1849 Y SAEJ5TS,
LOS MODULOS INTERMITENTES SAEJ575 Y SAEJ595 ES CORRECTA M

APRECIACION 1/2

Debido a que el numeral 21 no existe en la Convocatoria de la Licitacion, respecto al numeral 20 del Apartado 2.4) de la
RESPUESTA: Convocatoria, es correcta su apreciacion, por lo que debera atender lo establecido en el acuerdo UNICO de la presente
Acta.

&

Continuando con el orden del dia, en uso de la voz, los representantes del Ente Requirente y Area Técnica asi como
el Director General de Adquisiciones, cuyos nombres y cargos quedaron asentados en el punto nimero uno de la
presente acta, para efectos del articulo 51 primer parrafo de la Ley, realizan el siguiente acuerdo para modificar la
Convocatoria en los terminos siguientes:

ACUERDO UNICO: Se modifica lo descrito en el numeral 20 del apartado 2.4) de la Convocatoria, ya que...

DICE:
2.4) PODERES, DOCUMENTOS Y REQUISITOS A CUBRIR:

22 p

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 50 fracciones Ill, IV, V, VI, VII, VIIl, y IX, y 69 de la LEY, todos los
documentos generados por el LICITANTE, deberan presentarse en idioma espafiol, en papel membretado (que cuente al
menos con los siguientes datos: Razdn Social, Nombre comercial en su caso, Domicilio, Teléfono y RFC) y firmados
autografamente por su representante legal o por el PROVEEDOR en caso de ser persona fisica, ademas debera cumplir
con los siguientes requisitos:

Escrito de manifestacion (escrito libre) de que los productos que ofrece cuentan con las siguientes certificacion:

2. Para sirena SAEJ1849 y SAEJ575 /

/Y 2
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Para torreta SAEJ575 y SAEJ595
ISO 8001-2015
Debera presentarse en papel membretado del fabricante anotando todos los datos referentes a la licitacion plblica en idioma espariol.

Asi mismo debera anexar copia simple de dichos certificados.

DEBE DECIR:
2.4) PODERES, DOCUMENTOS Y REQUISITOS A CUBRIR:

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 50 fracciones IlI, IV, V, VI, VI, VIl y IX, y 69 de la LEY, todos los
documentos generados por el LICITANTE, deberan presentarse en idioma espafiol, en papel membretado (que cuente al
menos con los siguientes datos: Razén Social, Nombre comercial en su caso, Domicilio, Teléfono y RFC) y firmados
autografamente por su representante legal o por el PROVEEDOR en caso de ser persona fisica, ademas debera cumplir
con los siguientes requisitos:

Escrito de manifestacion (escrito libre) de que los productos que ofrece cuentan con las siguientes certificacion:
Para sirena SAEJ1849 y SAEJ575

Para los médulos intermitentes SAEJ575 y SAEJ535

201150 9001-2015 74/
Deberéa presentarse en papel membretado del fabricante anotando todos los datos referentes a la licitacion publica en idioma espafiol.

Asi mismo debera anexar copia simple de dichos certificados.

Para efectos del articulo 51 tercer parrafo, las modificaciones que resultaron de la presente Junta de Aclaraciones N
forman parte de la Convocatoria y deberan ser consideradas por los licitantes para la elaboracion de su proposicion.

Con respecto al punto cinco de asuntos generales, los asistentes a la presente junta manifiestan que no hay
asuntos que tratar, por lo que con fundamento en el articulo 52 de la Ley ultimo parrafo, se da por concluida la Unic
junta de aclaraciones, siendo las 12:06 horas del dia en que se actla para los efectos legales a que haya lugar,
firmando al margen y al calce en cada una de las 5 (cinco) hojas que corresponden a la presente acta.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 58 de la Ley, se reservara un ejemplar para consulta de los,
Licitantes que no asistieron a éste evento en el domicilio de esta convocante, inserto en el proemio de la presente \
acta, de acuerdo al apartado 1.8) numeral 4 de la Convocatoria, o bien podran consultarla en la pagina del Gobierno
del Estado de Aguascalientes en la siguiente liga:

¥):

o
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*HOY SE COMPRA" http://eservicios2.aguascalientes.gob.mx/sae/ConvocatoriasAnexos/Default.aspx Lo anterior
sustituira a la notificacion personal.

POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

Lic. Benjamin Gonzélez Silvestre
Director General de Adquisiciones

de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez

Tecnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

C. Maria Elena Loépez Magdaleno
Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

C.P. Melisa Pasillas Valdivia

Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

Lic. Daniel Franco Lépez

Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.
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C. José Antonio Sanchez Gomez
Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal
de Seguridad Publica del Estado de Aguascalientes

EN REPRESENTACION DEL AREA TECNICA PARA EFECTOS DEL ARTICULO 52 DE LA LEY:



COMO PATRULLAS, REQUERIDAS POR EL SESESP PARA LA DGSPYVE.

Subinspector Lic. Demetrio Rafael Zavala Proa
Jefe del Departamento de Logistica de la
Direccion General de Seguridad Publica

y Vialidad del Estado de Aguascalientes

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

Auditor Gubernamental

LICITANTES:

C. Rubén Aragon Gonzalez
Por parte de la sociedad
JURGEN MOTORS, S.A. DE C.V.

FIN DEL ACTA

No asistio
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